
 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 
 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it  

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 

Pagina 1 di 3 
 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N° 1 ESPERTO IN COLLAUDO   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3A 

Progetto: “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-MO-2022-15 
CUP: C39J22000410006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID-50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA   la delibera del Collegio Docenti n. 86 del 30/06/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n. 82 del 30/06/2022 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione 

dell’Istituto Comprensivo “Achille Pace” all’Avviso pubblico AOODGEFID-50636 del 

27/12/2021 per la realizzazione del progetto dal titolo “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 1073855 con la quale l’Istituto Comprensivo “Achille Pace” ha richiesto il 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009676 - IV.5 - del: 03/10/2022 - 13:56:31



 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 
 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it  

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 

Pagina 2 di 3 
 

finanziamento del progetto ““Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali del Direttore della Direzione 

Generale prot. AOOGABMI n. 10  del 31/03/2022; 

VISTA  la nota MI prot.A00GABMI – 0035942 del 24/05/2022 ricevuta attraverso piattaforma SIF 

2020 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della candidatura al 

progetto ““Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” presentata da questo 

Istituto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 
VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti PON FSE-FESR 2014-2020;  
VISTA la determina di individuazione del RUP del Dirigente Scolastico, prof.ssa Luana 

OCCHIONERO 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 35 del 24/11/2021 di individuazione dei criteri 

di selezione per l’individuazione del collaudatore per progetti PON, POR, finanziati da Enti 
pubblici o autofinanziati; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di Collaudatore del progetto in 
oggetto; 

VISTE le Note MIUR del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 34815 del 02/08/2017 e prot. 
35926 del 21/9/2017 – “Attività di Formazione - Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTO   l’avviso di reclutamento per la figura di Collaudatore esperto interno/esterno con prot. n. 
7896.IV.5 del 24/08/2022; 

PRESO ATTO  che è pervenuta un’unica candidatura con prot. n. 8304.IV.5 del 06/09/2022; 
VISTA   la tabella di valutazione per la selezione di un COLLAUDATORE INTERNO/ESTERNO 

prevista dall’avviso di selezione; 
CONSIDERATI i requisiti e i criteri di selezione di cui agli  avvisi  di  selezione  per  il conferimento 

dell’incarico; 
ANALIZZATI   i titoli di studio, attività professionali e le competenze dei candidati dichiarati nel 

curriculum vitae;  
VISTO   il verbale della commissione valutatrice prot. n. 9273 del 22.09.2022 in cui si attribuisce il 

punteggio di 51 punti al sig. Marco MAIO, unico aspirante collaudatore che ha presentato 
la candidatura per l’avviso di reclutamento in oggetto; 

VISTA   la pubblicazione all’albo, avvenuta il giorno 22.09.2022, e decorsi i 5 gg dalla data di 
pubblicazione del  verbale senza nessun ricorso avverso 

DECRETA 

1. in assegnazione definitiva, l’incarico di Collaudatore al sig. Marco MAIO.  

ll Collaudatore dovrà:  

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009676 - IV.5 - del: 03/10/2022 - 13:56:31



 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 
 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it  

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 

Pagina 3 di 3 
 

 ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la 

tempistica stabilita dal Dirigente scolastico;  

 verificare la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e le relative schede 

tecniche allegate dalla ditta appaltatrice all’offerta tecnica; 

 verificare con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature,  

 verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste; 

 verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature; 

 redigere i verbali di collaudo; 

 coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati;  

 

L’incarico è attribuito sotto forma di contratto di prestazione d’opera e il pagamento dei corrispettivi, è 

rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione, entro il limite massimo 

previsto dal piano finanziario pari a € 375,00 (euro trecentosettantacinque,00) omnicomprensivo di tutti 

gli oneri. Il compenso orario ammonta a 30,00 € lordo stato così come previsto dal Manuale FSE prot. n. 

1498 del 9/02/2018 e successive modifiche ed integrazioni.   

Il pagamento delle spettanze avverrà basandosi sul registro orario compilato dal collaudatore. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla data di erogazione dei 

relativi fondi da parte del MIUR. e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 

normativa vigente.  

 

                  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa LUANA OCCHIONERO 

 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009676 - IV.5 - del: 03/10/2022 - 13:56:31


		2022-10-03T13:36:46+0200
	Luana Occhionero




